ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2018 г. N 894

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА РЕАЛИЗАЦИИ

КРУПНЫХ ПРОЕКТОВ С ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧАСТИЕМ, В ТОМ ЧИСЛЕ

ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ПРОЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ В РАМКАХ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ И ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

ФОНДА НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила осуществления мониторинга

реализации крупных проектов с государственным участием, в том числе инфраструктурных

проектов, финансируемых в рамках федеральных целевых программ и за счет средств Фонда

национального благосостояния, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 ноября 2015 г. N 1199 "О мониторинге реализации крупных проектов с

государственным участием, в том числе инфраструктурных проектов, финансируемых в рамках

федеральных целевых программ и за счет средств Фонда национального благосостояния" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6386; 2016, N 36, ст. 5399).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2018 г. N 894

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА

РЕАЛИЗАЦИИ КРУПНЫХ ПРОЕКТОВ С ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧАСТИЕМ,

В ТОМ ЧИСЛЕ ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ПРОЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ

В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ И ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

ФОНДА НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ

1. Абзацы второй и третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

"проект реализуется в рамках указа Президента Российской Федерации, федеральной целевой

программы или государственной программы Российской Федерации, включающей мероприятие

досрочно завершенной федеральной целевой программы в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 октября 2017 г. N 1243 "О реализации мероприятий

федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы

Российской Федерации", и федеральной адресной инвестиционной программы;

финансовое обеспечение реализации проекта осуществляется полностью или частично (в объеме не

менее 5 процентов сметной стоимости) за счет средств федерального бюджета, в том числе за счет

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, в том

числе с элементами реставрации, техническому перевооружению объектов капитального

строительства, и (или) Фонда национального благосостояния;".

2. В пунктах 5 и 7 слова "Федеральные органы исполнительной власти, Государственная корпорация

по атомной энергии "Росатом" и Государственная корпорация по космической деятельности

"Роскосмос" - главные распорядители средств федерального бюджета" заменить словами

"Федеральные органы исполнительной власти и организации, осуществляющие в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя

средств федерального бюджета".